

NVO AKTUALITĀTES

27.03.2017.

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv / [@alianse](https://twitter.com/alianse)

- I Latvijas Pilsoniskajā alianšē
- II Alianses biedru organizācijās
- III NVO sektorā Latvijā
- IV NVO informē
- V Pasaulē



I ALIANŠĒ

eLPA biedri tiekas kopsapulcē

24.03.2017. Gētes institūtā Rīgā notika gadskārtējā biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse”(eLPA) biedru sapulce. Sapulces sākumā eLPA padomes priekšsēdētājs Uldis Dūmiņš sveica klātesošos. eLPA direktora pilnvaru izpildītāja Kristīne Zonberga iepazīstināja ar eLPA 2016. gada pārskatu, iezīmējot svarīgākos pagājušā gada pieturas punktus un 2017.gada izaicinājumus.

Pēc pārskata apstiprināšanas sekoja eLPA kandidātu vēlēšanas, jo šogad eLPA padomes locekļiem Evai Birzniecei ([Pro Futuro](#)) un Andrim Bērziņam ([Latvijas Samariešu apvienība](#)), kuri padomē pilntiesīgi darbojas divus gadus, beidzās pilnvaru termiņš. Padomē no kandidātiem ierotē Jolanta Eihentāle (Veselības un sociālais serviss-Artemīda) un Iluta Lāce ([Resursu centrs sievietēm "Marta"](#)). Padomē darbu turpina U.Dūmiņš ([Zemgales NVO atbalsta centrs](#)), Z.Pūce ([Ascendum](#)), G.Berķe ([Onkoloģisko pacientu atbalsta biedrība "Dzīvības koks"](#)), A.Utināns ([Preiļu NVO centrs](#)), R.Bunka (Latvijas juristu apvienība) un H.Danusēvičs (Latvijas Tirgotāju asociācija). Par padomes locekļu kandidātiem tika izvirzīti un ievēlēti Ilze Bērziņa-Rukšere ([Pro-police Latvia](#)) un Jānis Volberts ([Sabiedrība par atklātību - Delna](#)).

Pēc vēlēšanām padomes priekšsēdētājs U.Dūmiņš uzsāka diskusiju par eLPA biedru naudas samaksu. eLPA biedri nobalsoja par biedra naudas saglabāšanu 36.00 eiro apmērā privātpersonām un organizācijām, kuru gada apgrozījums nepārsniedz 15 000 eiro, savukārt, organizācijām, kurām gada apgrozījums ir lielāks par 15 000 eiro, biedra nauda no 2018. gada būs 50.00 eiro vai vairāk.

Kopsapulces otrajā daļā eLPA biedriem bija iespēja tikties ar politiķiem Raivi Zeltīti (“Nacionālā apvienība”), Valdi Kalnozolu (“Zaļo un zemnieku savienība”), Juri Pūci (“Latvijas attīstībai”), Edvardu Smiltēnu un Vilni Ķirsi (“Vienotība”), lai diskutētu par pilsoniskai sabiedrībai svarīgiem jautājumiem. eLPA biedriem bija ļoti dažādi jautājumi gan par partiju programmām, NVO sektora nepieciešamībām un gaidāmajām pašvaldību vēlēšanām.

Paldies visiem eLPA biediem, kuri piedalījās un deleģēja savus pārstāvjus piedalīties eLPA biedru sapulcē. Paldies Gētes institūtam Rīgā par telpām. Lai aktivitātēm bagāts jaunais gada pārskata gads!

NVO TV diskusija par “Rīgas reģiona NVO izaugsmei un attīstībai”

30.03.2017. plkst. 15.00 notiks NVO TV interaktīvā diskusija par projektu konkursu “Rīgas reģiona NVO izaugsmei un attīstībai”, kura mērķis ir veicināt Rīgas plānošanas reģionā starpkultūru dialogu un pilsoniskās sabiedrības attīstību, tai skaitā mazākumtautību NVO darbu un uzlabot romu integrāciju sabiedrībā. Diskusijas laikā varēs iepazīties ar labās prakses piemēra projektiem - Onkoloģisko pacientu atbalsta biedrības „Dzīvības koks” projektu „Iedvesmojošu sarunu cikls «Ideja. Iniciatīva. Rīcība.» un biedrības „Cita Rīga” projektu „... un tapa valsts...”.

Diskusija būs vērojama interneta vietnē www.nvotv.lv un tajā piedalīsies Latvijas Pilsoniskās alianses direktores p.i. Kristīne Zonberga, biedrības “Dzīvības koks” valdes priekšsēdētāja Gunita Berķe un biedrības “Cita Rīga” valdes locekle Ineses Grandāne.

Laika periodā no 2017.gada marta līdz augustam, ceturtdienās plkst.15.00 notiks diskusija „Baltijas Reģionālā fonda” īstenotā projekta „NVO TV Rīgai un sabiedrībai” ietvaros. Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Tas būs 4.aprīlis, pulkstenis 12.00!

Projektu konkursa “Rīgas reģiona NVO izaugsmei un attīstībai” elektroniskos pieteikumus var iesniegt līdz **2017. gada 4. aprīļa pl. 12.00** biedrībai “Latvijas Pilsoniskā alianse” sūtot attiecīgo dokumentāciju uz e-pastu alianse@nvo.lv.

Projektu konkursa mērķis ir veicināt Rīgas plānošanas reģionā starpkultūru dialogu un pilsoniskās sabiedrības attīstību, tai skaitā mazākumtautību NVO darbu un uzlabot romu integrāciju sabiedrībā. Pilsoniskās sabiedrības, mazākumtautību un starpkultūru dialoga jomās pieprasītā projekta summa var būt 1000-3000 eiro robežās. Romu integrācijas, līdzdalības, kultūras un starpkultūru dialoga projektos maksimālā summa var būt 1000 eiro. Projektu īstenošanas laiks ir no 2017. gada 8. maija līdz 2017. gada 20. novembrim. Projektus vērtēs biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktora pilnvaru izpildītāja K.Zonberga, starpkultūru dialoga eksperts D.Hanovs un mazākumtautību jomas eksperte I.Vasiļjeva. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Konkursa īstenošana norit saskaņā ar Latvijas Republikas Kultūras ministrijas konkursa „Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru dialoga jomā” rezultātiem. Finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets.



Kultūras ministrija

Notiks Memoranda sadarbības padomes sēdē

29.03.2017. plkst. 11:00 Ministru kabineta Zaļajā zālē notiks kārtējā Memoranda sadarbības padomes sēdē. Šīs sēdes darba kārtības jautājumi ir Labklājības

ministrijas ziņojums par “Plāns minimālo ienākumu atbalsta sistēmas pilnveidošanai” un Finanšu ministrijas sniegtā aktuālā informācija par Valsts nodokļu politikas pamatnostādņu 2017.-2021. gadam izstrādes gaitu.

Kā ierasts, tiks nodrošināta arī Memoranda padomes sēdes tiešraide, norāde uz tiešraidi būs redzama MK tīmekļa vietnes sākumlapā neilgi pirms sēdes sākuma.

Ja Jūsu organizācijas pārstāvis vēlas piedalīties sēdē, lūgums nosūtīt vārdu, uzvārdu, personas kodu līdz 2017. gada 28. marta plkst. 17:00 uz e-pastu: nvo@mk.gov.lv. Atbilstoši saņemtajiem pieteikumiem caurlaides iekļūšanai Ministru kabineta ēkā būs pieteiktas. Pieteiktajiem dalībniekiem pirms ieiešanas Ministru kabineta ēkā ir nepieciešams uzrādīt personu apliecinošu dokumentu – pasi vai ID karti. Ar padomes darba kārtību var iepazīties [šeit](#).

Maijā notiks ikgadējais Baltijas jūras reģiona NVO forums

18.-20.05.2017. Keifjavikā (otrs nosaukums Reikjanesbera), Islandē notiks 15. Baltijas jūras reģiona NVO forums, kurā piedalīsies organizācijas no visa Baltijas jūras reģiona. Šogad foruma fokuss būs Demokrātija - Vienlīdzība - Bērni, kas ir saskaņā ar Islandes prezidentūras prioritātēm. Darbs notiks angļu valodā.

Dalības maksa vienam dalībniekam ir 30.00 eiro, kurā ir iekļauti viesnīcas izdevumi divvietīgā numurā (dalot istabu ar citu personu) un ēdināšanas izdevumi, kā arī citi organizatoriskie izdevumi. Transporta izdevumus uz forumu dalībnieki sedz paši.

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) aicina Latvijas NVO pieteikties un piedalīties šajā forumā. Ja vēlaties doties uz forumu, aicinām sazināties ar mums par detalizētāku informāciju.

Katru gadu forums notiek kādā no Baltijas jūras reģiona valstīm un kopā pulcina reģiona NVO un lēmumu pieņēmējus. 2016. gadā forums norisinājās Gdaņskā, Polijā, 2015. gadā Tallinā, Igaunijā. Vairāk par forumu var uzzināt [šeit](#).

Memoranda padomes darba plāns 2017

21.03.2017. notika NVO un MK sadarbības memoranda īstenošanas padomes (Memoranda padome) tikšanās, lai vienotos par Memoranda padomes darba plānā 2017.gadam iekļaujamajiem uzdevumiem. Memoranda padomes NVO locekļi iepriekš apkopoja savus priekšlikumus 2017.gada darba plānam, kurus konceptuāli atbalstīja visa Memoranda padome, taču plāns vēl tiek precizēts un plānots, ka tiks apstiprināts aprīlī.



II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS

Programma “Palīdzēsim dzirdēt!”

[ABLV Charitable Foundation](#) atbalsta vājdzirdīgo bērnu attīstību, dāvinot augstas kvalitātes digitālos dzirdes aparātus un rūpējoties par šo bērnu ģimeņu labklājību. Programmas „Palīdzēsim dzirdēt!” galvenais mērķis ir veicināt vājdzirdīgo bērnu attīstību un integrāciju sabiedrībā, piešķirot augstas kvalitātes digitālos dzirdes aparātus. Atbalsts tiek sniegts arī citiem dzirdes veselības aprūpes projektiem, kas veicina programmas mērķu sasniegšanu. Fonds dāvina daudzkanālu digitālos dzirdes aparātus

bērniem, kuru vecākiem vai aizbildņiem nav nepieciešamo finansiālo līdzekļu. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Ascendum 2017. gada grantu projektu izvērtēšana

Noslēgusies pieteikšanās biedrības "[Ascendum](#)" ikgadējam grantu konkursam, kurā iespējams iegūt 3000 eiro nekomerciālu un Latvijas augšupeju veicinošu projektu realizācijai. Grantu projektu konkursā iesūtīti 43 pieteikumi, pārstāvējot gan pilsoniskās sabiedrības, gan kultūras un zinātnes jomas. Šobrīd biedrības "Ascendum" valde uzsākusi darbu pie pieteikumu apkopošanas un izvērtēšanas. Konkursa rezultāti tiks izziņoti pēc 03.05.2017. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Dāvā iespēju dzīvot mājās, nevis slimnīcā

[Bērnu paliatīvās aprūpes biedrības](#) un aptieku tīkla Apotheke īstenotajā labdarības projektā "Dāvā iespēju dzīvot mājās, nevis slimnīcā" divu mēnešu laikā savākti 2898,92 EUR, kas ļaus iegādāties trīs sekrēta atsūcējus pacientu vajadzībām un līdz 2017. gada beigām katru mēnesi tērēt apmēram 200 EUR transporta vajadzībām, lai paliatīvās aprūpes komandas speciālisti varētu apmeklēt pacientus ne vien Rīgā, bet arī citviet, visā Latvijā. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Notiks konference "Es augu vesels!"

Biedrība "[Papardes zieds](#)" arī šogad organizē par tradīciju kļuvušo starptautisko konferenci skolotājiem "Es augu vesels!", kas norisināsies 21.04.2017. Swedbank Centrālajā ēkā, Balasta dambī 1a, Rīgā. Konferencē tēma šogad ir seksualitāte un internets. Pasākumā skolotājiem būs teicama iespēja iepazīties ar Vācijas ekspertu pieredzi darbā ar jauniešiem. Konferencē būs iespēja dalīties ar savu pieredzi, kā iepazīties ar vecāku pētījumu un citām aktualitātēm par šo tēmu. Pasākuma programmu var atrast [šeit](#).

Skatuves mākslas prasmju attīstība romu jauniešiem

"[Kurzemes NVO atbalsta centrs](#)" informē, ka Sabiedrības integrācijas biedrības „Alternativas” izstrādātais projekts „Skatuves mākslas prasmju attīstība romu mākslinieciskajā darbībā”, kurš tiks finansēts no LR Kultūras ministrijas un atbalsta „Kurzemes NVO atbalsta centrs”, ir apstiprināts un tiks realizēts Sabilē un Liepājā no 01.03.-01.12.2017. Projekta mērķis ir attīstīt un pilnveidot romu jaunatnes radošo darbību skatuves mākslā, veicināt skatuvisko pieredzi un radīt iespēju apliecināt savas mākslinieciskās spējas kultūrvides veidošanā Sabiles pilsētā un Latvijā kopumā. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Kampaņa "Kā nepārmaksāt par zālēm?"

"[Veselības projekti Latvijai](#)" sadarbībā ar Zāļu valsts aģentūru uzsāk kampaņu "Kā nepārmaksāt par zālēm?". Kampaņas mērķis ir informēt Latvijas iedzīvotājus par ģenēriskajām jeb patenbrīvajām zālēm un aicināt pacientus nekautrēties pajautāt, vai viņu zālēm nav alternatīvas par zemāku cenu. Kampaņas galvenā mērķa grupa ir gados vecākie Latvijas iedzīvotāji, kam ikdienā visvairāk nepieciešams lietot medikamentus. Kampaņas ietvaros ir sagatavots informatīvs, skaidrojošs materiāls iedzīvotājiem par to,

kas ir ģenēriskās zāles, kādas ir to priekšrocības, efektivitāte un sastāvs, kā tās ražo un reģistrē. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Lielās augu medības

[Vides izglītības fonds](#) izsludina iespēju visām skolām piedalīties konkursā par dabas nodarbībām. Iespējams piedalīties divās konkursa sadaļās – nodarbību plānu un fotogrāfiju konkursā. Nodarbību plānu sadaļā iespējams iesūtīt jaunas, interesantas idejas pirmsskolu un sākumskolu vecuma bērnu nodarbībām dabā. Tāpat iespējams iesūtīt konkursam fotogrāfijas, kurās attēlotas dabas nodarbības (tās var būt gan pašu sagatavotas, gan projekta materiālos balstītas). Šobrīd tiek izsludināti pirmie trīs konkursa posmi darbu iesūtīšanai no 20.03.-15.04.2017. Konkursa darbi jāiesūta katrā no periodiem uz e-pastu – lelde.vaivode@zemesdraugi.lv. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Tiek atvērts „Palīdzēsim.lv” labdarības interneta veikals

[Labdarības organizācija „Palīdzēsim.lv”](#) ir aktīva sociālās jomas uzlabojumu un radošu izpausmju atbalstītāja, tādēļ tā ir uzsākusi aktīvi darboties sociālās uzņēmējdarbības virzienā. Visi Labdarības veikala projektā iegūtie līdzekļi tiks ieguldīti aktuālāko „Palīdzēsim.lv” labdarības projektu īstenošanā. Labdarības organizācija “Palīdzēsim.lv” aicina apmeklēt labdarības veikalu [šeit](#) un atbalstīt labdarības aktivitātes.

Strukturētā Dialoga V cikla noslēgums

08.03.-10.03.2017. Liepājā norisinājās biedrības “[Latvijas Jaunatnes padome](#)” organizētā Strukturētā Dialoga V cikla noslēguma konference, kura vienojot vairāk kā 200 dalībniekus, veicināja pēdējās sarunas un diskusijas par V cikla tēmu – “Veicināt visu jauniešu iesaisti dažādā, vienotā un iekļaujošā Eiropā” ar moto “Gatavi dzīvei, gatavi sabiedrībai!”. Noslēguma konferences mērķis bija atskatīties uz V cikla 35 aktivitātēm, to rezultātiem un pēdējo reizi veicināt sarunu par šī cikla laikā izstrādātajām rekomendācijām un, jo īpaši svarīgi, to ieviešanu mehānismiem, gan Latvijas, gan Eiropas mērogā. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Pensijas grozījumos saskatāmas valsts sagrābšanas pazīmes

2017.gada februārī [domnīca PROVIDUS](#) un [Sabiedrība par atklātību – Delna](#), turpinot Saeimas monitoringu, novēroja iespējamās valsts sagrābšanas pazīmes Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja (KNAB) amatpersonu izdienas pensiju likuma grozījumu izskatīšanā. Grozījumi netika atbalstīti ne atbildīgajā Sociālo un darba lietu komisijā, ne līdzatbildīgajā Aizsardzības, iekšlietu un korupcijas novēršanas komisijā, taču tika pieņemti pirmajā lasījumā un atzīti par steidzamiem. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).



III LATVIJĀ

Salaspils novads izsludina NVO konkursu

Salaspils novada pašvaldība izsludina NVO projektu konkursu. Projekta iesniegumu pieņemšana ir līdz 21.05.2017. Projektu pieteikumus var iesniegt NVO un to struktūrvienības vai nodaļas, kuru reģistrētā juridiskā adrese ir Salaspils novadā un kuru iesniedzēji ir savlaicīgi nokārtojuši līdzšinējās saistības ar pašvaldību. Projektā pieprasītā līdzfinansējuma apmērs nedrīkst būt mazāks par 80 EUR un lielāks par 2200 EUR. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Kampanas „Dzīvo siltāk” ietvaros aicina uz semināru

06.04.2017. Ekonomikas ministrija un Attīstības finanšu institūcija Altum informatīvās kampanas „Dzīvo siltāk” ietvaros aicina uz semināru „Daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes paaugstināšana. Nosacījumi, renovācijas process un kvalitāte” par energoefektivitātes pasākumu īstenošanu daudzdzīvokļu ēkās un pieejamo valsts atbalstu. Uz semināriem aicina namu pārvaldīšanas uzņēmumu, dzīvokļu īpašnieku biedrību un būvniecības uzņēmumu pārstāvjus, kā arī daudzdzīvokļu dzīvojamo māju vecākos. Seminārā klātesošie tiks informēti par ES fondu atbalsta programmas „Veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu dzīvojamās ēkās” nosacījumiem, tehniskās dokumentācijas sagatavošanas niansēm, lēmuma pieņemšanas procedūru, kā arī līdzfinansējuma saņemšanas aspektiem. Seminārā piedalīsies arī banku pārstāvji, kas informēs par kredīta saņemšanas nosacījumiem. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Projektu konkurss “Mēs savam novadam”

Mālpils novada dome izsludina iedzīvotāju iniciatīvu projektu konkursu „Mēs savam novadam”, kura vispārējais mērķis ir veicināt attīstību novada teritorijā, uzlabot iedzīvotāju dzīves kvalitāti un sabiedriskās aktivitātes. Projektiem jābūt saistītiem ar dzīves kvalitātes uzlabošanu Mālpils novada teritorijā, un tiem jābūt tādiem, lai tos spētu realizēt paši projektu iesniedzēji. Projekta ietvaros radītajiem materiālajiem un nemateriālajiem rezultātiem ir jābūt pieejamiem pēc iespējas plašākai sabiedrības daļai. Projektu pieteikumus ir jāiesniedz līdz 12.05.2017. plkst. 17.00. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Informatīvs seminārs par LIFE programmu

06.04.2017. plkst. 13:00 Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā Rīgā, Peldu ielā 25, 409.telpā notiks informatīvais seminārs par LIFE programmu. Seminārs sniegs iespēju iegūt informāciju un izpratni par LIFE programmu, tās galvenajiem elementiem un finansēšanas iespējām. Klātesošajiem būs iespēja uzzināt vairāk informāciju par projektu pieteikumu gatavošanu un iesniegšanu, kā arī saņemt skaidras norādes attiecībā uz pieteikšanās procesu – prioritārās jomas, projektu veidi, finansēšanas mehānismi un finansējuma mērķi, kā arī par nacionālā līdzfinansējuma iespējām. Interesentiem lūgums pieteikties aizpildot elektronisko pieteikuma [anketu](#). Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Projektu konkursu “Mārupe – mūsu mājas 2017”

Mārupes novada pašvaldība izsludina jaunu projektu konkursu “Mārupe – mūsu mājas 2017”. Projektu īstenošanai katram projektam ir iespēja saņemt līdz 2000 EUR finansējumu vai līdzfinansējumu maza mēroga sabiedriska labuma infrastruktūras

izveidei vai aktivitātes īstenošanai. Iesniegt savu projekta ideju novada un novadnieku dzīves uzlabošanā var privātpersona vai sabiedriskā labuma organizācija. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).



IV NVO INFORMĒ

Izsludināts jauniešu iniciatīvu konkurss

Baltijas Reģionālais fonds izsludina jauniešu iniciatīvu konkursu, kurā aicināti piedalīties Rīgas jaunieši un jauniešu grupas vecumā no 13 līdz 20 gadiem. Konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt jauniešu iniciatīvas, kuras veicina Rīgas jauniešu iekļaušanos pilsētas kultūras, sporta un izglītības procesos, sekmējot viņu fiziskās aktivitātes, vērtīborientāciju un aktīvu līdzdalību, un kuras nav saistītas ar citiem projektiem vai darbā ar jaunatni iesaistīto organizāciju programmām un pasākumiem. Iniciatīvu projekti jāiesniedz “Baltijas Reģionālā fonda” jauniešu studijā “BaMbuss”, Brīvības gatvē 204, Rīgā, līdz 18.05.2017. plkst. 18.00. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Trīs projektu konkursi Vidzemes organizācijām

Valmieras novada fonds sadarbībā ar Kultūras ministriju izsludina 2017. gada projektu konkursus Vidzemes reģiona nevalstiskajām organizācijām trīs jomās: NVO iniciatīvas Latvijas simtgadei, starpkultūru dialoga veicināšanai un mazākumtautību aktivitātēm. Katrā jomā pieejami 8000 eiro. Pieteikumi jāiesniedz līdz 10. aprīlim, projektus varēs īstenot no maija līdz decembrim. Konkursu virsmērķis ir veicināt pilsoniskās sabiedrības attīstību, iedzīvotāju līdzdalību, starpkultūru dialogu un mazākumtautību kultūras mantojuma saglabāšanu Vidzemes reģionā. Tajos var piedalīties ikviena Vidzemē reģistrēta biedrība un nodibinājums, kā arī citu novadu organizācijas, kas pasākumus vēlas īstenot Vidzemē. Viens projekts var saņemt finansējumu līdz pat 3000 eiro. Konkursus pilnībā finansē Kultūras ministrija no Latvijas valsts budžeta. Līdzīgs konkurss būs arī 2018. gadā.

Informatīvie semināri notiks:

- 1) Valmieras integrētajā bibliotēkā 29. martā pulksten 13:00,
- 2) Madonas novada bibliotēkā 5. aprīlī pulksten 10:00,
- 3) Alūksnes kultūras centrā 5. aprīlī pulksten 14:30.

Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Uzzini par „AFS Latvija” Starpkultūru programmas” jaunumiem

Gada pirmie trīs mēneši brīvprātīgo organizācijā „AFS Latvija” Starpkultūru programmas” ir bijuši ražīgi un notikušas vairākas zīmīgas aktivitātes: „AFS Latvija” stipendijas; Trešā viesskolēnu nometne; AFS birojā darbu uzsāk brīvprātīgā no Islandes; AFS Ģenerālā asambleja un valdes locekļu vēlēšanas; Ievēlēts jaunais Viduslatvijas brīvprātīgo nodaļas vadītājs; Izstāde „Skola 2017”. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).



V PASAULĒ

Apmācības “My Favourite Mistake”

08.05.-14.05.2017. Portugālē norisināsies apmācības “My Favourite Mistake”. Uz apmācībām aicina pieteikties jaunatnes darbiniekus, jaunatnes līderus, skolotājus un citus profesionāļus, kuri strādā ar jauniešiem un kurus interesē jaunas un inovatīvas pieejas mācību procesā. Šo apmācību mērķis ir koncentrēties uz to, kā atrast jaunas pieejas, risinot kļūdas, konstruktīvā veidā. Tiks izmantotas dažādas metodes un tehnikas, ar spēcīgu teātra ietekmi un atgriezeniskās saites principiem, radot atmosfēru, kurā tiek piedzīvota un izzināta kļūdu pieļaušana. Pieteikšanās līdz 04.05.2017. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Community Solutions Program 2017

The Department of State Bureau Of Educational and Cultural Affairs izsludina pieteikšanos uz “Community Solutions Program 2017”, lai uzlabotu prasmes 100 pilsoniskās kopienas līderiem, lai efektīvi risinātu pašreizējās ekonomiskās, vides, politiskās un sociālās problēmas. Pieteikties iespējams līdz 15.06.2017. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

eLPA jaunumi arī citur:



elpa_riga